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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Técnico Superior da área funcional Áreas das 

Relações Internacionais e do Protocolo - Ref.ª 2023-132 

 

Resultados da Avaliação Psicológica e convocatória para a Entrevista de Avaliação de Competências 

 

Primeiro 

Os resultados obtidos na Avaliação Psicológica são os seguintes: 

Graduação: Nome do (a) candidato (a): Código Candidato: Resultado Método: 

1. Ana Ricardo Martins Vieira 2023-132#128792 Apto AP 

2. Catarina Alexandra Santos Martins 2023-132#128976 Apto AP 

3. Diana Catarina Alves Ferreira 2023-132#129217 Apto AP 

4. Eduardo Luís Carvalho Ribeiro 2023-132#128934 Apto AP 

5. Elisa Raquel Fortuna Pinto 2023-132#129090 Apto AP 

6. Fabio Liodi Matsunaga Filho 2023-132#130315 Apto AP 

7. Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-132#128694 Apto AP 

8. Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2023-132#128228 Apto AP 

9. Margarida Susana Da Silva Barros 2023-132#130190 Apto AP 

10. Maria Luísa Da Silva Almeida 2023-132#130260 Apto AP 

11. Miguel Moreira Lopes 2023-132#127996 Apto AP 

12. Ricardo Filipe Ribeiro Teixeira 2023-132#130259 Apto AP 

13. Rita Daniela Dias Ribeiro 2023-132#128334 Apto AP 

14. Sílvia Mendes Ribeiro 2023-132#128459 Apto AP 

15. Sónia Filipa Silva Soares 2023-132#129142 Apto AP 

16. Teresa Costa Milheiro De Oliveira 2023-132#128214 Apto AP 

17. Tomás Dinis Martins Alves 2023-132#128412 Apto AP 

18. 
Vicente Maria Barbedo Marques Ferreira 
Da Silva 

2023-132#128278 Apto AP 

19. 
Ana Bárbara De Melo Alves Gomes Dos 
Santos 

2023-132#129428 Não Apto AP 

20. Eliana Cristina Duarte Reis Casaleiro 2023-132#130212 Não Apto AP 

21. Gabriela Maria Costa Soares 2023-132#128269 Não Apto AP 

22. Susana Isabel Leão Moreira 2023-132#128260 Não Apto AP 

23. Vasco Ian Marques Rocha 2023-132#130061 Não Apto AP 

- Ana Rita Correia Magalhães 2023-132#129352 
Não 
Compareceu 

AP 

- Diogo Filipe Pereira Da Silva 2023-132#128153 
Não 
Compareceu 

AP 

- 
Maria Leonor Santos Batista Lufinha De 
Vasconcelos 

2023-132#129824 
Não 
Compareceu 

AP 

- Raquel Filipa Mouta Amaral 2023-132#128175 
Não 
Compareceu 

AP 

- Rita Alves Pires De Almeida Cavaco 2023-132#129122 
Não 
Compareceu 

AP 

- 
Rosária Da Conceição Dos Santos 
Gonçalves 

2023-132#130125 
Não 
Compareceu 

AP 
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São excluídos os candidatos que obtenham a menção de Não Apto ou que não compareçam ao método de 

seleção. 

 

Segundo 

O júri delibera convocar os candidatos infra identificados para a realização da Entrevista de Avaliação de 

Competências, que se irá realizar na Direção Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do 

Bolhão n.º 192, 4000-111 Porto, de acordo com a calendarização infra: 

Nome do (a) candidato (a): Código Candidato(a) Dia Hora Local 

1. Ana Ricardo Martins Vieira 2023-132#128792 16/05/2024 9h:30 DMGPO 

2. Catarina Alexandra Santos Martins 2023-132#128976 16/05/2024 9h:50 DMGPO 

3. Diana Catarina Alves Ferreira 2023-132#129217 16/05/2024 10h:10 DMGPO 

4. Eduardo Luís Carvalho Ribeiro 2023-132#128934 16/05/2024 10h:30 DMGPO 

5. Elisa Raquel Fortuna Pinto 2023-132#129090 16/05/2024 10h:50 DMGPO 

6. Fabio Liodi Matsunaga Filho 2023-132#130315 16/05/2024 11h:10 DMGPO 

7. Gustavo André Oliveira Da Cunha 2023-132#128694 16/05/2024 11h:30 DMGPO 

8. Júlia Costa Esteves Freitas Coelho 2023-132#128228 16/05/2024 11h:50 DMGPO 

9. Margarida Susana Da Silva Barros 2023-132#130190 16/05/2024 12h:10 DMGPO 

10. Maria Luísa Da Silva Almeida 2023-132#130260 16/05/2024 12h:30 DMGPO 

11. Miguel Moreira Lopes 2023-132#127996 16/05/2024 14h:00 DMGPO 

12. Ricardo Filipe Ribeiro Teixeira 2023-132#130259 16/05/2024 14h:20 DMGPO 

13. Rita Daniela Dias Ribeiro 2023-132#128334 16/05/2024 14h:40 DMGPO 

14. Sílvia Mendes Ribeiro 2023-132#128459 16/05/2024 15h:00 DMGPO 

15. Sónia Filipa Silva Soares 2023-132#129142 16/05/2024 15h:20 DMGPO 

16. Teresa Costa Milheiro De Oliveira 2023-132#128214 16/05/2024 15h:40 DMGPO 

17. Tomás Dinis Martins Alves 2023-132#128412 16/05/2024 16h:00 DMGPO 

18. Vicente Maria Barbedo Marques 
Ferreira Da Silva 

2023-132#128278 16/05/2024 16h:20 DMGPO 

 

 

Terceiro 

A publicitação dos resultados obtidos será efetuada na página eletrónica do Município do Porto e na Direção 

Municipal de Gestão de Pessoas e Organização, sita na Rua do Bolhão, n.º 192, 4000-111 Porto. 

 

Porto, 02 de maio de 2023 

 

A Chefe da Divisão Municipal de Recrutamento e Seleção 

  

(Isabel Margarida Antunes Oliveira) 
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